



## PGH Afrika Holding ApS

Robert Jacobsens Vej 76  
2300 Copenhagen East  
CVR No. 39764164

## Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 24.05.2022

---

**Torben Golsche Knappe**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2021	8
Consolidated balance sheet at 31.12.2021	9
Consolidated statement of changes in equity for 2021	11
Notes to consolidated financial statements	12
Parent income statement for 2021	15
Parent balance sheet at 31.12.2021	16
Parent statement of changes in equity for 2021	18
Notes to parent financial statements	19
Accounting policies	21

# Entity details

## Entity

PGH Afrika Holding ApS

Robert Jacobsens Vej 76

2300 Copenhagen East

Business Registration No.: 39764164

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Board of Directors

Morten Pitzner, chairman

Flemming Horn Nielsen

Erik Schou Stavnstrup

Jørgen Janus Roijer Hillerup

Torben Golsche Knappe

## Executive Board

Thomas Langbo Algreen Nielsen, director

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The Groups main activities are international trade including solar equipment with installations, various supplies for international organizations and marine equipment.

In the financial year 2021, the Group realized a loss for the year of DKK 29,784k compared to DKK 25,482k prior year.

The result was effected negatively due to the ongoing outbreak of coronavirus/COVID-19. The result is considered unsatisfactory.

The consolidated financial statement, consists of the following companies:

PGH Afrika Holding ApS

Johs. Gram-Hanssen A/S, owned 100%

## Events after the balance sheet date

The war in Ukraine which started at the end of February 2022 have initially a significant impact on availability of supplies and the price of supplies. The war has resulted in a series of precautions, that affects the daily operations, both for the Company, suppliers, customers and other business partners. The economic effect cannot be measured at this time.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Consolidated income statement for 2021

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Revenue		97,632	120,010
Other operating income		0	312
Cost of sales		(88,959)	(111,512)
Other external expenses		(13,166)	(7,919)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(4,493)</b>	<b>891</b>
Staff costs	2	(18,633)	(18,264)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(7,676)	(7,500)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(30,802)</b>	<b>(24,873)</b>
Other financial income	4	1,683	817
Other financial expenses	5	(6,862)	(6,573)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(35,981)</b>	<b>(30,629)</b>
Tax on profit/loss for the year	6	6,197	5,147
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(29,784)</b>	<b>(25,482)</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		(29,784)	(25,482)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(29,784)</b>	<b>(25,482)</b>

# Consolidated balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Acquired intangible assets		1,335	1,340
Goodwill		119,972	127,206
<b>Intangible assets</b>	7	<b>121,307</b>	<b>128,546</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		237	164
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>237</b>	<b>164</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>121,544</b>	<b>128,710</b>
Prepayments for goods		9,751	7,329
<b>Inventories</b>		<b>9,751</b>	<b>7,329</b>
Trade receivables		17,526	24,536
Contract work in progress	9	21,148	51,642
Other receivables		854	1,323
Joint taxation contribution receivable		6,299	5,685
Prepayments		336	1,051
<b>Receivables</b>		<b>46,163</b>	<b>84,237</b>
<b>Cash</b>		<b>331</b>	<b>272</b>
<b>Current assets</b>		<b>56,245</b>	<b>91,838</b>
<b>Assets</b>		<b>177,789</b>	<b>220,548</b>

**Equity and liabilities**

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Contributed capital		100	100
Retained earnings		1,366	31,150
<b>Equity</b>		<b>1,466</b>	<b>31,250</b>
Deferred tax		276	267
<b>Provisions</b>		<b>276</b>	<b>267</b>
Subordinate loan capital		57,800	0
Bank loans		35,000	42,500
Other payables		0	948
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	10	<b>92,800</b>	<b>43,448</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	10	12,500	12,500
Bank loans		35,128	39,073
Prepayments received from customers		5,889	1,444
Trade payables		11,982	8,442
Payables to group enterprises		15,230	81,790
Other payables		2,518	2,334
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>83,247</b>	<b>145,583</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>176,047</b>	<b>189,031</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>177,789</b>	<b>220,548</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Assets charged and collateral	12		
Subsidiaries	13		

# Consolidated statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	100	31,150	31,250
Profit/loss for the year	0	(29,784)	(29,784)
<b>Equity end of year</b>	<b>100</b>	<b>1,366</b>	<b>1,466</b>

# Notes to consolidated financial statements

## 1 Events after the balance sheet date

The war in Ukraine which started at the end of February 2022 have initially a significant impact on availability of supplies and the price of supplies. The war has resulted in a series of precautions, that affects the daily operations, both for the Group, suppliers, customers and other business partners. The economic effect cannot be measured at this time.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## 2 Staff costs

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Wages and salaries	16,776	16,970
Pension costs	878	552
Other social security costs	0	25
Other staff costs	979	717
	<b>18,633</b>	<b>18,264</b>
Average number of full-time employees	<b>25</b>	<b>22</b>

## 3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Amortisation of intangible assets	7,548	7,419
Depreciation on property, plant and equipment	128	81
	<b>7,676</b>	<b>7,500</b>

## 4 Other financial income

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Other interest income	16	50
Exchange rate adjustments	1,667	767
	<b>1,683</b>	<b>817</b>

## 5 Other financial expenses

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	1,981	1,496
Other interest expenses	2,112	3,503
Other financial expenses	2,769	1,574
	<b>6,862</b>	<b>6,573</b>

## 6 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Change in deferred tax	46	538
Adjustment concerning previous years	56	0
Refund in joint taxation arrangement	(6,299)	(5,685)
	<b>(6,197)</b>	<b>(5,147)</b>

## 7 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK'000	Goodwill DKK'000
Cost beginning of year	1,542	144,688
Additions	309	0
<b>Cost end of year</b>	<b>1,851</b>	<b>144,688</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(202)	(17,482)
Amortisation for the year	(314)	(7,234)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(516)</b>	<b>(24,716)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,335</b>	<b>119,972</b>

## 8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	277
Additions	201
<b>Cost end of year</b>	<b>478</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(113)
Depreciation for the year	(128)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(241)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>237</b>

### 9 Contract work in progress

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Contract work in progress	21,148	51,642
	<b>21,148</b>	<b>51,642</b>

### 10 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2021 DKK'000	Due within 12 months 2020 DKK'000	Due after more than 12 months 2021 DKK'000
Subordinate loan capital	0	0	57,800
Bank loans	12,500	12,500	35,000
	<b>12,500</b>	<b>12,500</b>	<b>92,800</b>

Outstanding after 5 years of Subordinate loan capital and Bank loans amounts to DKK 0.

### 11 Unrecognised rental and lease commitments

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	2,135	1,187

### 12 Assets charged and collateral

The Group has a total framework for bank guarantees and letter of credit of DKK 31.364 thousand.

### 13 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
Johs. Gram Hanssen A/S	København	A/S	100

# Parent income statement for 2021

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Other external expenses		(92)	(46)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(92)</b>	<b>(46)</b>
Income from investments in group enterprises		(27,391)	(23,591)
Other financial expenses	1	(2,976)	(2,379)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(30,459)</b>	<b>(26,016)</b>
Tax on profit/loss for the year	2	675	534
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(29,784)</b>	<b>(25,482)</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		(29,784)	(25,482)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(29,784)</b>	<b>(25,482)</b>



# Parent balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Investments in group enterprises		125,910	153,301
<b>Financial assets</b>	3	<b>125,910</b>	<b>153,301</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>125,910</b>	<b>153,301</b>
Joint taxation contribution receivable		675	534
<b>Receivables</b>		<b>675</b>	<b>534</b>
<b>Cash</b>		<b>163</b>	<b>164</b>
<b>Current assets</b>		<b>838</b>	<b>698</b>
<b>Assets</b>		<b>126,748</b>	<b>153,999</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021 DKK'000</b>	<b>2020 DKK'000</b>
Contributed capital		100	100
Retained earnings		1,366	31,150
<b>Equity</b>		<b>1,466</b>	<b>31,250</b>
Subordinate loan capital		57,800	0
Bank loans		35,000	42,500
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>4</b>	<b>92,800</b>	<b>42,500</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	4	12,500	12,500
Bank loans		313	370
Trade payables		31	29
Payables to group enterprises		19,607	67,336
Other payables		31	14
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>32,482</b>	<b>80,249</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>125,282</b>	<b>122,749</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>126,748</b>	<b>153,999</b>
Contingent liabilities	5		
Assets charged and collateral	6		

# Parent statement of changes in equity for 2021

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	100	31,150	31,250
Profit/loss for the year	0	(29,784)	(29,784)
<b>Equity end of year</b>	<b>100</b>	<b>1,366</b>	<b>1,466</b>

# Notes to parent financial statements

## 1 Other financial expenses

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	1,669	1,023
Other financial expenses	1,307	1,356
	<b>2,976</b>	<b>2,379</b>

## 2 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Refund in joint taxation arrangement	(675)	(534)
	<b>(675)</b>	<b>(534)</b>

## 3 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000
Cost beginning of year	195,991
Disposals	(42,149)
<b>Cost end of year</b>	<b>153,842</b>
Impairment losses beginning of year	(42,690)
Addition through business combinations etc	9,879
Amortisation of goodwill	(7,234)
Share of profit/loss for the year	(20,157)
Reversal regarding disposals	32,270
<b>Impairment losses end of year</b>	<b>(27,932)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>125,910</b>

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

In investments in group enterprises goodwill is included with DKK 119,972k.

#### 4 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due within 12 months 2021 DKK'000</b>	<b>Due within 12 months 2020 DKK'000</b>	<b>Due after more than 12 months 2021 DKK'000</b>
Subordinate loan capital	0	0	57,800
Bank loans	12,500	12,500	35,000
	<b>12,500</b>	<b>12,500</b>	<b>92,800</b>

Outstanding after 5 years of Subordinate loan capital and Bank loans amounts to DKK 0.

#### 5 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Pitzner Gruppen Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

#### 6 Assets charged and collateral

The bank holds security for all outstanding amounts between the bank and the Company. The bank has pawned the Stock Capital in Johs. Gram Hanssen A/S.

The Company has provided Security for Johs. Gram Hanssen A/S for all outstanding amounts between the companies and the bank.
